

## Mathias Mancin

### Impiegato

Dal 2019 impegnato sul territorio prima come Fridays For Future poi come Civitavecchia Popolare sulle questioni sia ambientali che sociali di Civitavecchia.

Negli anni ho conosciuto persone, fatto conoscere la realtà di Civitavecchia in Italia e, durante cortei e presidi, spiegato la mia visione della città.

### Informazioni di contatto

Email  
mancinmathias15@gmail.com  
Indirizzo  
Via Santa Barbara 8  
Telefono  
3801598305  
Data di nascita  
13 Nov, 2001  
Nazionalità  
Italiana

## Esperienza lavorativa

Roma Nov 2020 - Giu 2021	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Sirti S.p.A</b> <b>Sviluppo</b> Programmazione in java, introduzione IDE, utilizzo mySQLServer, implementazione sistemi distribuiti con architetture a microservizi (formato di trasmissione JSON e servizi REST) e utilizzo di Springboot  Tecnologie e linguaggi di programmazione: Java, JavaScript, HTML IDE: Visual Studio 2015, Postman Database: MySQL</li></ul>
Roma, Italia Giu 2021 - Ago 2021	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Virtualizzazione</b> Virtualizzazione, installazione di ESXi, configurazione e scripting in linux, utilizzo di vCenter per gestione di macchine host. Ho effettuato dei laboratori gratuiti sulla piattaforma vmWare.  SO: Ubuntu 20.06 Tecnologie e linguaggi di programmazione: VirtualBox, Linux</li></ul>
Roma, Italia Gen 2022 - Mag 2022	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Sicurezza</b> Progettazione e implementazione della piattaforma Cisco DUO nell'ambito dell'autenticazione a più fattori (MFA). Creazione Active Directory con annessa alberatura, creazione e configurazione utenti. GPO (Group Policy Object), configurazione di una PAW (Privileged Access Workstation) per consentire l'accesso alle risorse di macchine ad alta sicurezza. Accesso su proxy, installazione dell'app su telefono per verificare il successo delle richieste di autenticazione.  SO: Windows Server 2019, Red Hat, Ubuntu 20.06</li></ul>
Roma, Italia Ago 2021 - Ago 2022	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Cliente RAI</b> Monitoraggio infrastruttura RAIWAY, installazione e configurazione di apparati (Multiplexer, Encoder, Decoder). Codifica, decodifica, trasmissione degli streaming MPEG4. Testing segnale audio e video dal cliente su apparati precedentemente configurati dal tutor e me.  Tecnologie impiegate: Linux</li></ul>
Giu 2022 - Attuale	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Virtualizzazione</b> Virtualizzazione: Schieramento Active Directory, gestione dell'infrastruttura Citrix, creazione di domini e messa a dominio di utenti e regole (GPO).</li></ul>
Roma, Italia Ago 2022 - Attuale	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Cliente Ministero Economia e Finanza</b> Studio architettura, modifica e implementazione di soluzioni richieste dal cliente nell'ambito della piattaforma gestionale ITSM-USU. Raccolta informazioni/ricieste del cliente, troubleshooting sui flussi dei processi, recupero dati tramite query e creazione di manuali di utilizzo. Inoltre: Gestione ticket, modifica cataloghi user, creazione e modifica di varie anagrafiche (Tra cui quella utente).</li></ul>
Roma/Milano, Italia Feb 2024 - Attuale	<ul style="list-style-type: none"><li><b>ServiceNow</b> Studio, modifica e implementazione nell'ambito della piattaforma gestionale ServiceNow. Raccolta informazioni/ricieste del cliente, troubleshooting sui flussi dei processi, recupero dati tramite query.  Linguaggi utilizzati: JavaScript</li></ul>

## Istruzione

Civitavecchia 2015 - 2020	<ul style="list-style-type: none"><li><b>Perito Informatico</b> I.I.S. Guglielmo Marconi Diploma conseguito con votazione 84/100</li></ul>
------------------------------	--

## Competenze

JavaScript Citrix ServiceNow Windows Linux

## Lingue

Inglese  
advanced

Spagnolo  
elementary

## Esperienza politica

- Attivismo politico, 2019 - oggi

Dal 2019 organizzo, insieme ad altre persone, cortei e presidi per parlare della situazione attuale di Civitavecchia. Per anni, come collettivi, ci siamo occupati di raccolta di informazioni, dialogo con scienziati e studio dei progetti proposti su Civitavecchia per proporre la nostra idea di città. I traguardi più grandi che abbiamo ottenuto come collettivi cittadini sono:

- Organizzazione riunione nazionale Fridays For Future a cui hanno partecipato oltre 200 persone da tutta Italia per parlare di ambiente e Civitavecchia.
- Ritiro del progetto della centrale a Gas dal tavolo del Ministero dell'ambiente
- Avviamento iter autorizzativo progetti alternativi su Civitavecchia (Eolico Off-Shore)
- Blocco (per il momento) della costruzione del biodigestore di 120'000 tonnellate sul territorio di Civitavecchia
- Costruzione parziale del tessuto sociale di Civitavecchia tramite cortei, presidi e riunioni partecipate in cui si è discusso il ripensare Civitavecchia come bene comune.